
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0117-2024-CU-UNALM 

 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 14 de marzo de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0117-2024-CU-UNALM. - La Molina, 14 de marzo de 2024. 
CONSIDERANDO: Que, el ingreso a la Escuela de Posgrado es realizado a través de un 
proceso de evaluación y selección; Que, mediante Resolución N° 0508-2023-CU-UNALM, 
de fecha 15 de diciembre de 2023, se ratificó la Resolución EPG N° 490/2023 de la Escuela 
de Posgrado, aprobando los Calendarios de Admisión y Académico, correspondiente al 
semestre académico 2024-I; Que, mediante Resolución EPG N° 097/2024, de fecha 8 de 
marzo de 2024, la Escuela de Posgrado eleva al Consejo Universitario la relación de 
ingresantes a los programas de Maestría y Doctorado, a partir del Primer Semestre 
Académico de 2024; Que, los postulantes han cumplido con los requisitos de admisión 
dispuestos en el Reglamento de la Escuela de Posgrado; Que, de conformidad a lo 
establecido en el artículo 310° literal a) del Reglamento General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina, y estando a lo acordado por el Consejo Universitario en 
sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la 
Resolución EPG N° 097/2024 de la Escuela de Posgrado  que declara la admisión como 
alumnos de la Escuela de Posgrado, a partir del Primer Semestre Académico de 2024 y 
al haber cumplido con todos los requisitos preestablecidos; a los siguientes postulantes: 

Doctorado en Agricultura Sustentable    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240247 CASTILLO LLANOS, SEGUNDO UNPRG Regular 7 
2 20240248 ESPINOZA ESPINOZA, FERNANDO GREGORIO UTM-EC Regular 1 
3 20240249 FLORES PACHECO, NIKI FRANKLIN USP Regular 5 
4 20240250 GOÑY AMERI, LUIS ALBERTO UNALM Regular 6 
5 20240251 LLIQUE MORALES, RONALD LEONARDO UPAO Regular 2 
6 20240252 VALERIO DEL CASTILLO, OLIVIA ELENA UNALM Regular 4 
7 20240253 VILLANUEVA PINEDO, MARIA ELENA UNALM Regular 3 

      
Doctorado en Ciencia de Alimentos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240319 CHACON AVENDAÑO, LIZBETH UNAC Regular 3 
2 20240320 LEÓN ZEGARRA, FRANCO ALONSO PUCP Regular 4 
3 20240321 PORTURAS OLAECHEA, RAUL DEL CARMEN UTOKYO-JP Condicional 2 
4 20240322 QUISPE PRADO, WILBER UNAJMA Regular 1 

      
Doctorado en Economía de los Recursos Naturales y el Desarrollo Sustentable  
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240236 CHÁVEZ GRANADOS, JOSÉ LUIS UP Regular 1 
2 20240237 FRECH HURTADO, HELGA CECILIA URP Regular 3 
3 20240238 HERNANDEZ MAVILA, JACK EDSON UAP Regular 3 
4 20240239 SANTILLÁN GARCÍA, LUIS DARIO UNALM Regular 2 

 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0117-2024-CU-UNALM 

 

-2- 

Doctorado en Ingeniería y Ciencias Ambientales    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240294 ABRIL SURICHAQUI, MILAGRO DEL ROCIO UPCH Condicional 19 
2 20240295 ARANA RUEDAS, DEL PIERO RAPHAEL HU-COREA Regular 2 
3 20240296 BRIONES ZUÑIGA, JOSE LUIS UNMSM Regular 12 
4 20240297 CAMACHO VALENCIA DONGO, DANIELA UCSM Regular 15 
5 20240298 CERVANTES BRAVO, REYNALDO JOSÉ UNI Regular 10 
6 20240299 DE LA CRUZ MONTALVO, GUSTAVO ADOLFO UNALM Regular 7 
7 20240300 DUNIN BORKOWSKI GOLUCHOWSKA, MARIA SOFIA UNP Condicional 20 
8 20240301 GOYBURO PEÑA, ANDRES UNALM Condicional 25 
9 20240302 HUAYANAY OSTOS, JHONS EDIKZON UPV-ES Condicional 23 

10 20240303 LUNA CRUZ, RUTH MADELEN UPV-ES Condicional 21 
11 20240304 OLORTEGUI ARTICA, CHRISTIAND UNALM Regular 14 
12 20240305 ORTIZ OJEDA, CINTHYA PAOLA UEA-BR Regular 13 
13 20240306 PANDIA ESTRADA, SILVIA ELVIRA UNALM Regular 9 
14 20240307 PRADO GARATE, AGATHA ESTEFANIA RAQUEL UNAM-AR Regular 16 
15 20240308 PRIETO VERAMENDI, PATRICIA MAHELA UNESCO-IHE Regular 5 
16 20240309 REBAZA CHÁVEZ, CARLOS ARTURO UNITRU Condicional 18 
17 20240310 RIVEROS LIZANA, CHRISTIAN ALONSO KUBSAU-RU Regular 11 
18 20240311 RUEDA TORRES, LENIN VLADIMIR UPCH Regular 3 
19 20240312 SALAZAR MINAYA, ROSARIO UNAS Condicional 22 
20 20240313 SILVA CERDÁN, WILSSER UPC-ES Condicional 24 
21 20240314 SILVA LÓPEZ, JHONSY OMAR UNTRM Regular 1 
22 20240315 SUAREZ RAMOS, DIEGO ALONSO UNALM Regular 8 
23 20240316 SUERO SANCHEZ, DIEGO ENRIQUE UNALM Condicional 17 
24 20240317 VALDIVIEZO ESPINOZA, JUAN JUNIOR UDEP Regular 6 
25 20240318 ZEVALLOS RUIZ, JOSÉ AUGUSTO PUCP Regular 4 

      
Doctorado en Nutrición    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240254 ALIAGA VILCHEZ, KARINA VANESA UNALM Regular 24 
2 20240255 ARCHENTI CURITIMA, GELNER UNALM Regular 5 
3 20240256 AYALA HUAMAN, KAREN VERONICA UNSA Condicional 31 
4 20240257 AYALA ROLDAN, RICHARD DAVID UNALM Regular 14 
5 20240258 BETETA BLAS, XIOMARA UNAS Condicional 33 
6 20240259 CALAGUA YAYA, MAYRA ALEXANDRA UNALM Regular 29 
7 20240260 CAQUI PEREZ, FABIOLA MELISSA UNALM Regular 20 
8 20240261 CASTAÑEDA RODRÍGUEZ, WILSON UNALM Condicional 30 
9 20240262 CUADROS CUYA, RUBEN MARTIN UPCH Regular 18 

10 20240263 CUSICHE HUAMANI, MERY LUZ UNCP Condicional 37 
11 20240264 ESPINOZA CÓRDOVA, GABY UPCH Condicional 26 
12 20240265 FERNANDEZ CURI, LISANIA MELISA UNALM Regular 1 
13 20240266 FERNANDEZ PEREZ, PATRICIA FABIOLA UNALM Condicional 38 
14 20240267 FORAQUITA RAMIREZ, LENNY YRIS UNALM Regular 25 
15 20240268 GODOY PADILLA, DAVID JOSÉ UNALM Regular 27 
16 20240269 GUEVARA GUEVARA, EDUARDO VLADIMIR UNALM Condicional 35 
17 20240270 GUTIÉRREZ ASENCIOS, SHEYLA STEFANY UNAS Regular 13 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0117-2024-CU-UNALM 

 

-3- 

 
18 20240271 GUTIERREZ ZORRILLA, IVONNE MELANIE UNCP Regular 8 
19 20240272 JO RIVERO, CYNTHIA LISETTE PKNU-COREA Regular 10 
20 20240273 LÓPEZ ARISACA, LIZBETH CAROLINA UNSA Regular 9 
21 20240274 LUME TOVAR, CÉSAR WILFREDO UNALM Regular 21 
22 20240275 MACHACA PEREZ, MARCO PIERRE UNMSM Condicional 28 
23 20240276 NIETO PORTURAS, DIANA JOSEFINA UNMSM Regular 15 
24 20240277 OBREGÓN CRUZ, ANA BELÉN UNALM Regular 17 
25 20240278 OCHOA PUMAYLLE, ISAI UNAMBA Regular 12 
26 20240279 OROSCO NAPÁN, JULIO CÉSAR UNALM Condicional 39 
27 20240280 PAREJA TORRES, ROSSINA GABRIELLA IASTATE-EEUU Regular 6 
28 20240281 PEÑA CARRASCO, ELIZABETH FIORELA UNALM Regular 7 
29 20240282 QUINA QUINA, EMMA YOVANA UNA Condicional 40 
30 20240283 RUIZ CALDERÓN, MARÍA LUISA UNIFE Condicional 32 
31 20240284 SALAS RIEGA, CATHERINE YASMIN UNALM Regular 23 
32 20240285 SCHNAIDERMAN VIGIL, CATHERINE LISSETH UNALM Regular 16 
33 20240286 SEDANO PLAZA, JORGE HUMBERTO UNDAC Condicional 34 
34 20240287 SILVERA CCALLO, ROSA MERCEDES UPCH Regular 19 
35 20240288 SOLDEVILLA HUANCA, EDILSON JOHSEMIR UNAC Regular 2 
36 20240289 TTITO CHARA, YANET UNFV Regular 11 
37 20240290 VASQUEZ ROJAS, WILSON VALERIO UNJBG Regular 4 
38 20240291 VELA PAREDES, RAFAEL SEGUNDO USP-BR Regular 3 
39 20240292 VILLAFUERTE MONTES, URSULA UNALM Condicional 22 
40 20240293 YACTAYO COYUTUPA, PIERO MOISÉS UNALM Condicional 36 

      
Doctorado en Recursos Hídricos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240240 CHAHUAYO MANCHA, BLADIMIR WILSON UNALM Condicional 5 
2 20240241 CONDEZO MONTES, BORIS YOVANI UNALM Regular 3 
3 20240242 FIGUEROA RAMIREZ, JOSE UNASAM Regular 2 
4 20240243 LEÓN ARMIJO, DAVID SANTIAGO UAGRARIA-EC Regular 4 
5 20231887 MAMANI RAMOS, ALAN PERCY UNA Condicional 8 
6 20240244 MARTÍNEZ HERRERA, JULIO CÉSAR UNALM Regular 1 
7 20240245 TAPIA RAMÍREZ, CRISTIAN SANTIAGO UAGRARIA-EC Regular 6 
8 20240246 UNSIHUAY TOVAR, FRANKLIN DELIO UNALM Regular 7 

      
Maestría en Acuicultura    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240214 ATAUCUSI FLORES, FLORINDA UNSCH Regular 7 
2 20240215 CALLAÑAUPA AUCCAPUMA, MILTON BRAULIO UNSAAC Regular 4 
3 20240216 DEL CARLOS CHANCAYAURI, SARITA YE UNSA Regular 2 
4 20240217 ISLA TORRES, EDGAR DANIEL UNALM Condicional 6 
5 20240218 JARA SCHRADER, GERARDO MANUEL UNDAC Regular 8 
6 20240219 LLONTOP TORRES, JUNIOR OMAR UNAC Regular 1 
7 20240220 RAMIREZ ZORRILLA, VLADIMIR JULIO UNAC Condicional 4 
8 20240221 ROBLES RIVERA, GUSTAVO GERMÁN UNSA Condicional 7 
9 20240222 SÁNCHEZ CEOPA, FRANSISK JHOSEP UNFV Regular 5 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0117-2024-CU-UNALM 

 

-4- 

 
10 20240223 TORRES BENDEZU, HECTOR DANIEL UNALM Regular 3 
11 20240224 URRUTIA CASAVERDE, KYARA ALEXANDRA URP Regular 9 
12 20240225 VARGAS FERNÁNDEZ, JORGE LUIS UNALM Condicional 5 

      
Maestría en Administración    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240142 CASTRO JAULLA, ISAAC GABRIEL UNALM Condicional 3 
2 20240143 HIDALGO COBEÑAS, OSCAR AUGUSTO UNP Regular 1 
3 20240144 JACOBO DE LA CRUZ, JOSÉ MIGUEL UIGV Condicional 5 
4 20240145 NAKANDAKARE SANTANA, LUIS HIROSHI UPLA Condicional 4 
5 20240146 TANTALEAN TERRONES, JOLHY HELEN UCV Condicional 2 

      
Maestría en Agricultura Sustentable    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240182 CHIPANA AURIS, KATTYA GRIMANEZA UNALM Regular 1 
2 20240183 FLORES ESPINOZA, ANITA CARMELA USIL Regular 2 
3 20240184 NAVARRO ROMERO, HENVER MIGUEL UNSCH Regular 4 
4 20240185 SOCA MARTINEZ, SOL BEATRIZ ESPOL-EC Regular 3 

      
Maestría en Agronegocios    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240045 AGURTO ACUÑA, JENYFER ISABEL 
ZAMORANO-

HN Regular 1 
2 20240046 ALARCON AGUILA, GERSON UNALM Regular 2 
3 20240047 AQUINO GRANDE, HELDY KERIM UNCP Regular 3 
4 20240048 ARIAS REQUENA, JHOSELLIN ALGHIRA UNCP Regular 22 
5 20240049 CABRERA CANO, VILMA UNHEVAL Condicional 30 
6 20240050 CALZADA PELAEZ, TIFFANY PILAR UNALM Regular 5 
7 20240051 CHUCOS SORIANO, LELIS HILDA UNCP Condicional 21 
8 20240052 DIAZ CACERES, SILVANA CIENTIFICA Regular 18 
9 20240053 GINCHE SINCHE, GILMER HEMERSON UNHEVAL Condicional 27 

10 20240054 HERRERA CASTILLON, NOE ALDO UNAS Regular 17 
11 20240055 HERRERA LAURENCIO, LUZ LIZBETH USP Condicional 23 
12 20240056 HUAMAN ESCOBAR, JACKS NILTON UNDAC Condicional 28 
13 20240057 HUERTA SOTO, DONALD GUIDO UNHEVAL Regular 15 
14 20240058 MACHUCA ALHUAY, DIANA UESAN Condicional 16 
15 20240059 MOLFINO JARAMILLO, BIANCA LUCÍA UPC Condicional 25 
16 20240060 MONTENEGRO SÁNCHEZ, GONZALO UNDAC Regular 20 
17 20240061 MORALES DE LA CRUZ, HUGO WILLIAM UNICA Condicional 26 
18 20240062 NATIVIDAD RODRÍGUEZ, ROGER RAFAEL UNASAM Regular 13 
19 20240063 NAVARRO CORDOVA, DANIEL FERNANDO UPSJB Condicional 29 
20 20240064 PARIONA CHUÑOCCA, WILMER SERAPIO UNICA Condicional 16 
21 20240065 PEREYRA DIAZ, GUILLERMO ISMAEL CIENTIFICA Condicional 24 
22 20240066 RAMOS MITAC, ALLISON ZUNETT UNICA Regular 8 
23 20240067 ROJAS BARBOZA, ROCIO DEL PILAR UNPRG Condicional 10 
24 20240068 ROJAS GIL, ANAXIMANDRO UNAS Condicional 9 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0117-2024-CU-UNALM 

 

-5- 

 
25 20240069 ROJAS MANRIQUE, CARLOS ANTONIO UNDC Regular 12 
26 20240070 ROMAN PARIONA, ESTHER ABIAGAIL OTRO Condicional 14 
27 20240071 SALCEDO TORRE, KAREN LISETH UNCP Regular 4 
28 20240072 SALIRROSAS LEON, JESÚS MILAGROS UNITRU Condicional 11 
29 20240073 SOTO CAYTUIRO, ROSCERY USIL Regular 7 
30 20240074 TORRES SIMÓN, LUIS EDUARDO UNDC Regular 6 

      
Maestría en Bosques y Gestión de Recursos Forestales    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20241039 ARMEY MALPARTIDA, ROCIO MARIELA UNALM Regular 4 
2 20240138 BASELLY VILLANUEVA, JUAN RODRIGO UNC Regular 3 
3 20240139 CHAMBI TORRES, ROXANA KATERIN UNAJ Regular 2 
4 20240140 HERRERA PALACIOS, EBER LEOPOLDO UNTUMBES Regular 5 
5 20240141 MEZA DOZA, ERICK UNU Regular 1 

      
Maestría en Ciencias Ambientales    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240077 ALVARADO ESTRADA, JHONY EDISON UNASAM Condicional 13 
2 20240078 BOBADILLA ESTELA, RICARDO ADRIAN USIL Regular 26 
3 20240079 CALLE VIDAL, LUIS FERNANDO UCSS Condicional 29 
4 20240080 CHAPARRO LEON, JOSE FERNANDO UNTELS Regular 30 
5 20240081 CHICATA CUBA, LOURDES UCSS Condicional 16 
6 20240082 CRUZ HERMOZA, YUL ALFONSO UAP Regular 10 
7 20240083 CUESTAS BERNUY, DOROTI ELENA UNALM Regular 1 
8 20240084 CUEVA CASTRO, SUSSAN BEATRIZ EESPPM Regular 2 
9 20240085 DE LA CRUZ QUISPE, PILAR ANALY UNH Regular 33 

10 20240086 DIAZ SANCHEZ, JOSE MANUEL UCV Condicional 19 
11 20240087 ESPIRITU NATIVIDAD, JIMMY EDWARD UNMSM Condicional 6 
12 20240088 FLORES POMA, CLAUDIA MORELIA UC Condicional 11 
13 20240089 GARCÍA LÁZARO, ANGELA INDIRA UNCP Regular 1 
14 20240090 GIRAO GARCÉS, CÉSAR ROLANDO UAP Condicional 8 
15 20240091 GÓMEZ LORDAN, YELHSIN MIGUEL UNALM Regular 23 
16 20240092 GONZALES APARCO, VIVIAN LADY UNCP Regular 15 
17 20240093 GONZALES MUERAS, JASMIN UTEA Condicional 17 
18 20240094 GUERRERO CARBAJAL, ANTONIO DE DIOS UCV Condicional 23 
19 20240095 GUZMAN ANAYA, JOSE MIGUEL UNALM Regular 17 
20 20240096 INCAHUANACO RAMOS, ANDERSON UNA Condicional 34 
21 20240097 JUAREZ ARMESTAR, KAREN YOHENI UNP Condicional 31 
22 20240098 LASTEROS PATILLA, IRVING UCV Regular 26 
23 20240099 LAURA HUARECCALLO, YAZMAN DINVER UNA Regular 11 
24 20240100 LEYVA BRAVO, ALESSANDRA MILAGROS UCV Regular 24 
25 20240101 LEYVA LÓPEZ, NOEMI ELIZABETH UNC Regular 28 
26 20240102 LOPEZ CARDENAS, FRANCHESCA JOSEFINA UNSCH Condicional 26 
27 20240103 LÓPEZ GARCIA, JULIO ALEXANDER UNALM Regular 13 
28 20240104 LORA FALCON, CARLOS JOSEPH UNALM Condicional 5 
29 20240105 MANYAHUILLCA GUTIERREZ, CARLOS ALEXANDER UNALM Regular 12 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0117-2024-CU-UNALM 

 

-6- 

30 20240106 MEJIA QUISPE, ELIZABETH UCV Regular 19 
31 20240107 MERA GARCÍA, CLEYDI UPN Condicional 17 
32 20240108 QUEQUE FLORES, GIOVANNA ROCIO UCV Condicional 27 
33 20240109 RAMÍREZ GUTIÉRREZ, ZULMA LIZ UNICA Regular 32 
34 20240110 RAMOS GUTIÉRREZ, LUZ ALEJANDRA UAC Regular 12 
35 20240111 RAMOS SIVIPAUCAR, ARLYNE BEATRIZ UNICA Condicional 20 
36 20240112 RUMICHE PEÑA, STEFAN OSVALDO UNI Condicional 14 

37 20240113 SIHUINTA HUAMAN, ALEX HUGO 
UMEDELLIN-

CO Condicional 30 
38 20240114 SOTO CEFERINO, ROSA MARIA CIENTIFICA Condicional 14 
39 20240115 SOTO VARGAS, RONALD IVO UNITRU Condicional 22 
40 20240116 SUÁREZ CERRÓN, JAMES CHRISTIAN UNFV Condicional 22 
41 20240117 TARAZONA OCAMPO, JHOSELIN MILAGRITOS UPEU Regular 4 
42 20240118 TECSI ARANCIVIA, JENNY MARTHA UAP Condicional 25 
43 20240119 TENORIO BALDEON, GERSON PAUL UAP Regular 16 
44 20240120 TORERO DELGADO, LUZ MARISOL USIL Regular 18 
45 20240121 TUPAC YUPANQUI FERNÁNDEZ, ANTHONY ROQUE UNALM Condicional 9 
46 20240122 VALENCIA MOREY, JUAN MIGUEL UAP Condicional 23 
47 20240123 VALENZUELA OSES, ROXANA CECILIA UNMSM Condicional 7 
48 20240124 YANGALI MARTINEZ, LUIS JURGEN UC Condicional 21 
49 20240125 ZAMBRANO RUIZ, TEDDY YOJAN UNC Regular 31 
50 20240126 ZERPA SALDAÑA, DIANA DEL ROSARIO UNITRU Condicional 3 

      
Maestría en Ecología Aplicada    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240133 HUANAY QUISPE, JOSUE JOB UNCP Regular 1 
2 20240134 MELGAREJO ZAPATA, FLOR NATALY UNMSM Regular 2 
3 20240135 WITTING CHAVARRÍA, JHANIRA MARITA UNCP Regular 3 

      
Maestría en Economía de los Recursos Naturales y del Ambiente   
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240147 AZABACHE RADA, CARLOS ALBERTO UNALM Regular 1 
2 20240148 GUERRERO FLORES, LUIS BRUNO ULIMA Regular 2 

      
Maestría en Ecoturismo    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240127 ALMIRÓN RODRÍGUEZ, JOSÉ ALBERTO UNSA Regular 3 
2 20240128 GONZÁLEZ GARCÍA, MARIVÍ DEL CARMEN UIP-PA Regular 1 
3 20240129 PADILLA COLLOMP, DANIELA ULIMA Regular 2 

      
Maestría en Entomología    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240001 FLORES MÁRQUEZ, ANDRÉS UNALM Regular 4 
2 20240002 MAMANI IBARRA, KATHERIN GIBELLY UNMSM Condicional 5 
3 20240003 PACCO CHURATA, DIEGO ANDRÉS UNALM Condicional 1 
4 20240004 QUISPE QUISPE, RICHARD ALEXANDER UNALM Condicional 3 
5 20240005 VARGAS NAVARRO, OSCAR LEONCIO UPAO Condicional 2 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0117-2024-CU-UNALM 

 

     -7- 
 

Maestría en Estadística Aplicada    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240186 ALATA VENCES, DAVID CHRISTIAN UNI Regular 2 
2 20240187 AQUINO VASQUEZ, CESAR MARIO PUCP Regular 8 
3 20240188 BAUTISTA AVILA, MARCIA LUCIA UNAC Regular 15 
4 20240189 CALDERÓN MÁRQUEZ, JORGE LUIS UCSS Regular 4 
5 20240190 DE LA CRUZ BUSTAMANTE, EDGAR JONEL UNITRU Regular 18 
6 20240191 FLORES ESPINOZA, MARIA DEL CARMEN UNALM Regular 16 
7 20240192 JARAMILLO RAMIREZ, BRIAN ALEXANDER PUCP Regular 10 
8 20240193 LAURA BALBÍN, JESÚS ALBERTO UNCP Regular 9 
9 20240194 LEON DIAZ, ABEL EMETERIO UNFV Regular 17 

10 20240195 LLAURI SANTISTEBAN, TAMARA ABIGAIL UNAC Regular 1 
11 20240196 PAJUELO ROLDAN, CLAY EUSTERIO UNASAM Regular 14 
12 20240197 PAUCAR AVILA, YURI VLADIMIR UPC Regular 6 
13 20240198 PICON VALQUI, EISEN UTP Regular 7 
14 20240199 QUISPE YALLI, CRHISTIAN LEONARDO UNAC Regular 5 
15 20240200 ROJAS ADAMA, PERCY FIDEL UNI Regular 11 
16 20240201 TARAZONA SANCHEZ, IVAN MIJAILOVICH PUCP Regular 3 
17 20240202 TICONA CASQUINO, MARIA ESTHER UNSA Regular 13 
18 20240203 VILLANUEVA SOTO, JEAN PAUL WILLIAMS UNMSM Regular 12 

      
Maestría en Fitopatología    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240006 AREVALO VALLADOLID, DIEGO FABRICIO UNP Regular 4 
2 20240007 BERDEJO RODRIGUEZ, MELANY JESUS UNSA Regular 6 
3 20240008 CATALAN ORTEGA, SURFY REGINA UNSAAC Condicional 5 
4 20240009 HUAMAN CAPCHA, KAREN EVELYN UNALM Regular 2 
5 20240010 LANFRANCO AGUILAR, MARILU ESTHER UNALM Regular 1 
6 20240011 RENGIFO SÁNCHEZ, RAIHIL RABINDRANATH UNALM Regular 3 
7 20240012 SEGURA GIRALDO, RAY OMAR UNS Condicional 7 

      
Maestría en Gestión Integral de Cuencas Hidrográficas    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240204 ACOSTA AGUILAR, MARTIN ARMANDO UNSA Regular 2 
2 20240205 BARRETO SAENZ, PATRICIA MÓNICA UNASAM Regular 3 
3 20240206 CARDENAS ORDOÑEZ, JOSÉ ANTONIO UNCP Condicional 9 
4 20240207 COELLO FABABA, JOSE CARLOS UNALM Regular 7 
5 20240208 FLORES MENDOZA, ALBERT LUIS UNMSM Regular 1 
6 20240209 HUALLPA JAITARA, YUREMA UNSAAC Condicional 10 
7 20240210 NAVARRO HUAYNATES, ARTURO ALEJANDRO UNALM Regular 8 
8 20240211 RAMOS CCOPA, SANTOS DONATO UNA Condicional 4 
9 20240212 VILLENA ACHO, DONNA HARDY UNFV Regular 5 

10 20240213 YAÑEZ GUTIERREZ, FERNANDO UNALM Condicional 6 

 
 
      

-8- 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0117-2024-CU-UNALM 

 

Maestría en Horticultura    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240226 AGUIRRE RAYO, MARIO NELSON UPN Condicional 2 
2 20240227 HUAMAN VARGAS, CLAUDIA MERCEDES UNALM Regular 1 

      
Maestría en Innovación Agraria para el Desarrollo Rural    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240136 CARBONELLI GONZALES, ELVIS UNAMBA Regular 2 
2 20240137 GRADOS ZEVALLOS, MONICA YESENIA UNICA Regular 1 

      
Maestría en Manejo Integrado de Plagas     
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240075 CORDOVA ZUÑIGA, GISELLA NOEMI UNJFSC Regular 1 
2 20240076 ESCATE VASQUEZ, VICTOR UNICA Regular 1 

      
Maestría en Meteorología Aplicada    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240180 GALINDO SÁNCHEZ, MALÚ MASSIEL UNSCH Condicional 2 
2 20240181 PASTOR DALE, FERNANDO JONATHAN UNALM Condicional 1 

      
Maestría en Nutrición    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240013 CUSIHUAMAN BELLIDO, TERESA ROXANA UNALM Regular 3 
2 20240014 RACCHUMICK PEREZ, BARBARA TERESA UNAP Regular 2 
3 20240015 REYNAGA RIVAS, WILFREDO UNALM Regular 1 

      
Maestría en Nutrición Pública    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240130 ATARAMA DEL POZO, JOSELYN GERALDINE UNMSM Regular 1 
2 20240131 HUALI VILCAHUAMAN, FERNANDO UNE Regular 2 
3 20240132 IRIARTE VILCARIMAC, VERONICA DIGNA UNALM Regular 1 

      
Maestría en Producción Agrícola    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240016 AVALOS RUIZ, DORCAS FIORELLA UNITRU Condicional 1 
2 20240017 BORDA BORDA, GEORGE IANMARCO UNDC Regular 7 
3 20240018 ESPINOZA ORTIZ, LIOVA OSCAR UNASAM Condicional 8 
4 20240019 GALARZA SALVADOR, ANDERSON UNCP Condicional 9 
5 20240020 ITA ROMERO, DARÍO LUIS UNALM Condicional 10 
6 20240021 LUPA CONDO, NERIO ELISEO UNSA Regular 3 
7 20240022 MORALES PRADO, EYKO PAUL UNJFSC Regular 6 
8 20240023 SAENZ RODRIGUEZ, HANZ UNJFSC Regular 5 
9 20240024 SANCHEZ QUINTERO, JESSICA LINETH EARTH-CR Regular 4 

10 20240025 TITO JAUREGUI, YASMIN VANESSA UNALM Regular 2 

      
 

-9- 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0117-2024-CU-UNALM 

 

Maestría en Producción Animal    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240026 CORCINO MUÑOZ, CRISTIAN YOEL UAP Regular 2 
2 20240027 REMIGIO LORENZO, LUCY RUTH UNCP Regular 3 
3 20240028 REZABALA LITARDO, ALLISSON MARISOL ESPOL-EC Regular 1 

      
Maestría en Recursos Hídricos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240149 ANTICONA CHOQUE, ANGEL UNMSM Condicional 15 
2 20240150 ARAPA CALAPUJA, EVELYN ROSBET UNSA Regular 6 
3 20240151 BRAVO SALDAÑA, MIGUEL EDUARDO UNDAC Regular 21 
4 20240152 CACERES CHOQUE, JULIO CESAR UNA Condicional 27 
5 20240153 CARBAJO DE LA CRUZ, KARIN LISBETH UNALM Regular 8 
6 20240154 CASTRO CARDENAS, ANDREA UNISCJSA Regular 2 
7 20240155 CCANCHI ESPINOZA, YERSON JAIME UNALM Regular 1 
8 20240156 CHIPANA MOLINA, VYERA DIANA PUCP Condicional 4 
9 20240157 CISNEROS PRADO, ELIZABETH UNALM Condicional 5 

10 20240158 DIAZ MALDONADO, LIZBETH UNA Condicional 29 
11 20240159 DOMINGUEZ FERNÁNDEZ, KANDY KELY UNALM Condicional 13 
12 20240160 ESPINOZA ARANDA, JHONATAN DAVID USP Condicional 20 
13 20240161 GÓMEZ VILLAVICENCIO, ALVARO JOSTHEN UNMSM Regular 17 
14 20240162 HINOSTROZA HUACACHI, RUBEN UNSCH Regular 25 
15 20240163 HUARANGA MANRIQUE, DIEGO FABIÁN UNALM Regular 23 
16 20240164 MAYS FARRO, ANGEL FRANCISCO MOISES USAT Condicional 28 
17 20240165 MEDINA YARETA, JOEL UNA Condicional 11 
18 20240166 MEJÍA GRONERTH, LUIS CARLOS USIL Regular 16 
19 20240167 MENDOZA PILLHUAMÁN, BRIAM ANDERS UNI Condicional 7 
20 20240168 MOGOLLON ULLOA, JHONATAN ALEXANDER UNMSM Condicional 31 
21 20240169 NUÑEZ PRADO, KATHERIN CINDY UNCP Regular 26 
22 20240170 OLORTEGUI CALIXTO, MELIZA MARGARITA UNASAM Regular 24 
23 20240171 PEÑA AMARO, ROXANA SARA UNALM Condicional 19 
24 20240172 PUNG PARDO, VICTOR DANIEL UNALM Condicional 30 
25 20240173 ROJAS DELGADO, KATHERINE NOEMI UNALM Condicional 22 
26 20240174 SEA ORDAYA, LEONARDO JESÚS UNALM Regular 3 
27 20240175 SIERRA LOPINTA, HARET GONZALO UNALM Regular 9 
28 20240176 SULCA SALAZAR, NILO JEFFERSON UNALM Regular 10 
29 20240177 TICONA VILLALTA, MILTON YORDAN UNA Regular 12 
30 20240178 VILLANUEVA GARCIA, LISBETH JULIA UNALM Condicional 14 
31 20240179 ZAVALA VICUÑA, CHRISTIAN MAX UNALM Condicional 18 

      
Maestría en Riego y Drenaje    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240228 ARAGONEZ CARDOZO, CARLOS IVAN USCO-CO Condicional 1 
2 20240229 CARPIO MIRANDA, MARVIN LUIS UNSAAC Condicional 6 
3 20240230 FLORES MAMANI, WILBERT OSCAR UNJBG Condicional 2 
4 20240231 FLORES TORRES, JOSÉ EDUARDO UNALM Condicional 4 
5 20240232 LLANO DURAN, SAMUEL HECER UNALM Condicional 5 

-10- 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0117-2024-CU-UNALM 

 

6 20240233 ROJAS PEREZ, LEO UNDAC Condicional 3 
7 20240234 TARAZONA PINEDO, OMAR FRANCISCO UNASAM Condicional 8 
8 20240235 TORRES LIMASCCA, WINER GETULIO UCSS Condicional 7 

      
Maestría en Suelos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240029 ALARCON RODRIGUEZ, LESLY DAYANA UNCP Regular 1 
2 20240030 DÍAZ FLORIÁN, CÉSAR ALBERTO UNITRU Regular 3 
3 20240031 GAMARRA NUÑEZ, BILL KEVIN UNP Condicional 6 
4 20240032 GARAYAR MUÑOZ, GIANCARLOS ABEL UNICA Regular 5 
5 20240033 ORE VALERIANO, RUDDY ADELY UNCP Condicional 7 
6 20240034 SAAVEDRA ALBERCA, ELIZABETH UNP Condicional 4 
7 20240035 VARGAS DIAZ, JULIO MIGUEL UNICA Regular 2 

      
Maestría en Tecnología de Alimentos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20240036 CHÁVEZ DÁVILA, LUCÍA GABRIELA URP Condicional 9 
2 20240037 CONDORI BARDALES, MIGUEL ANGEL UNFV Regular 3 
3 20240038 LUJAN IZARRA, WENDY GENESIS YOSELYN UNITRU Regular 6 
4 20240039 MORALES BERMUDEZ, IRALY UNAC Condicional 8 
5 20240040 SANCHEZ YALAN, ROSA DEL PILAR UNFV Regular 2 
6 20240041 SOTO TORRES, ANDRES ISIDRO UNALM Regular 4 
7 20240042 UGARTE ESPINOZA, PEDRO PABLO UNALM Regular 1 
8 20240043 VARGAS SANCA, DAVID UNAC Regular 7 
9 20240044 ZAVALETA TORRES, ASSIR LABAN ULCB Regular 5 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge 
Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en 
su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,VRAC,DERA,EPG 


